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УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН (код 0470 )
повышение квалификации специалистов по курсу «РАЗВИТИЕ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КОМПЕТЕНЦИЙ РУКОВОДИТЕЛЯ»
Группа №

Цель курса: формирование у слушателей профессиональных компетенций в области управления энергокомпаний.
Категория слушателей: руководители и заместители руководителей энергокомпаний, планово-экономических и финансовых служб, отделов анализа и контроллинга.
Срок обучения: две недели

Форма обучения: с отрывом от производства.

Режим занятий: 6 часов.

	№ п/п
Шифр
	Наименование разделов, дисциплин и тем
	Всего, час
	В том числе
	Форма контро​ля

	
	
	
	Лекции
	Выездные занятия, стажировка, деловые игры и др.
	Практические, лабораторные, семинарские занятия, самостоятельная подготовка
	

	1
	Особенности рыночной экономики в энергетике.
	6
	4
	0
	2
	

	2
	Информационно-аналитическое сопровождение процессов управления.
	6
	4
	0
	2
	

	3
	Технологии менеджмента.
	6
	4
	0
	2
	

	4
	Правовое регулирование трудовых отношений
	6
	4
	0
	2
	

	5
	Экономический анализ энергокомпании.
	6
	4
	0
	2
	

	6
	Финансовый анализ энергокомпании. 
	12
	8
	0
	4
	

	7
	Управление корпоративным капиталом энергокомпании.
	6
	4
	0
	2
	

	8
	Планирование деятельности энергокомпании
	6
	4
	0
	2
	

	9
	Оценка эффективности инвестиционных проектов в энергетике
	6
	4
	0
	2
	

	10
	Управленческие компетенции руководителя
	6
	4
	0
	2
	

	11
	Мотивация и стимулирование персонала. 
	6
	4
	0
	2
	

	Итоговая аттестация: зачет

	
	
	
	
	зачет

	ИТОГО:
	72
	48
	0
	24
	


УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН (код 0473)
повышение квалификации специалистов по курсу «РАЗВИТИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖЕРА»
Цель курса: формирование у слушателей профессиональных компетенций в области управления финансовой деятельностью энергокорпорации в рыночной среде.

Категория слушателей: специалистов и руководителей планово-экономических и финансовых служб, отделов анализа и контроллинга энергокомпаний.
Срок обучения: две недели
Форма обучения: с отрывом от производства.

Режим занятий: 6 часов.

	№п/п Шифр


	Наименование разделов дисциплин и тем


	Всего, час.


	В том числе


	Форма контроля



	
	
	
	Лекции


	Выездные занятия, деловые игры и др.
	Практические, лабораторные, семинарские занятия
	

	1. 
	Особенности рыночной экономики в энергетике.
	6
	4
	
	2
	

	2. 
	Функциональные и управленческие компетенции финансового менеджера.
	6
	4
	
	2
	

	3. 
	Финансовый анализ деятельности энергопредприятия.
	12
	8
	
	4
	

	4. 
	Планирование деятельности энергокомпании.
	6
	4
	
	2
	

	5. 
	Оценка эффективности инвестиционных проектов в энергетике.
	6
	4
	
	2
	

	6. 
	Бюджетирование деятельности компаний.
	6
	4
	
	2
	

	7. 
	Ценообразование и тарифное регулирование в энергетике. 
	6
	4
	
	2
	

	8. 
	Налогообложение юридических и физических лиц.
	6
	4
	
	2
	

	9. 
	Управление корпоративным капиталом.
	6
	4
	
	2
	

	10. 
	Управление оборотными средствами.
	6
	4
	
	2
	

	11. 
	Учет и отчетность предприятия.
	6
	4
	
	2
	

	Итоговая аттестация: зачет
	
	
	
	
	зачет

	Итого
	72
	48
	
	24
	


УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН (код 0469)

повышение квалификации специалистов по курсу «РАЗВИТИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ ЛОГИСТА»
Группа №

Цель курса: формирование у слушателей профессиональных компетенций в области управления логистической деятельностью предприятия.
Категория слушателей: специалисты и руководители служб логистики и материально-технического обеспечения предприятий.
Срок обучения:

Форма обучения: с отрывом от производства.

Режим занятий: 6 часов.

	№п/п Шифр


	Наименование разделов дисциплин и тем


	Всего, час.


	В том числе


	Форма контроля



	
	
	
	Лекции


	Выездные занятия, стажировка, деловые игры и др.


	Практические, лабораторные, семинарские занятия

	

	12. 
	Особенности рыночной экономики в энергетике.
	6
	4
	
	2
	

	13. 
	Теоретические и методологические основы логистики
	6
	4
	
	2
	

	14. 
	Функциональные и управленческие компетенции логиста.
	6
	4
	
	2
	

	15. 
	Планирование логистической деятельности.
	6
	4
	
	2
	

	16. 
	Модели управления запасами.
	6
	4
	
	2
	

	17. 
	Экономико-математические методы и модели в логистике. Оптимизация бизнес-процессов.
	6
	4
	
	2
	

	18. 
	Складская логистика.
	6
	4
	
	2
	

	19. 
	Анализ использования материальных ресурсов.
	6
	4
	
	2
	

	20. 
	Документальное оформление материальных запасов.
	6
	4
	
	2
	

	21. 
	Информационные технологии в логистической деятельности.
	6
	4
	
	2
	

	22. 
	Организация и проведение конкурсных закупок. Электронная коммерция
	6
	4
	
	2
	

	23. 
	Психология делового общения
	6
	4
	
	2
	

	Итоговая аттестация: зачет
	
	
	
	
	зачет

	Итого
	72
	48
	
	24
	


УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН № 0468
повышение квалификации специалистов по курсу «ЭКОНОМИКА ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ РЭС»
Группа №

Цель курса: формирование у слушателей управленческих и функциональных компетенций в области управления предприятием распределительных электрических сетей.
Категория слушателей: руководители и заместители руководителей электросетевых предприятий.
Срок обучения:

Форма обучения: с отрывом от производства.

Режим занятий: 6 часов.

	№ п/п
Шифр
	Наименование разделов, дисциплин и тем
	Всего, час
	В том числе
	Форма контро​ля

	
	
	
	Лекции
	Выездные занятия, стажировка, деловые игры и др.
	Практические, лабораторные, семинарские занятия, самостоятельная подготовка
	

	1. 
	Особенности рыночной экономики в энергетике.
	6
	4
	0
	2
	

	2. 
	Основополагающие аспекты проблемы управления.
	6
	4
	0
	2
	

	3. 
	Организация обслуживания электрических сетей: анализ и синтез.
	6
	4
	0
	2
	

	4. 
	Планирование деятельности энергокомпании
	6
	4
	0
	2
	

	5. 
	Финансовый анализ деятельности энергокомпании
	12
	8
	0
	2
	

	6. 
	Формирование тарифов на услуги распределительной электросетевой компании по передаче электроэнергии
	6
	4
	0
	2
	

	7. 
	Эксплуатация электрических сетей. Современное оборудование. 
	6
	4
	0
	2
	

	8. 
	Оформление документов хозяйственных операций на предприятии.
	6
	4
	0
	2
	

	9. 
	Организация ремонтного обслуживания на основе результатов диагностики.
	6
	4
	0
	2
	

	10. 
	Управленческие компетенции руководителя.
	6
	4
	0
	2
	

	11. 
	Правовое регулирование трудовых отношений.
	6
	4
	0
	2
	

	Стажировка

Итоговая аттестация: Зачет
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	72
	48
	0
	24
	


